O prazo máximo para execução dos serviços será de 180 (cento
e oitenta) dias - Lote 3 - Perímetro Irrigado de Propriá, de acordo
com os termos de referência, Anexo II do Edital, contados a partir da
emissão da Ordem de Serviço. VALOR: O valor total deste contrato
é de R$ 1.360.197,58 (um milhão, trezentos e sessenta mil, cento e
noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos). RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes desta contratação correrão
à conta dos recursos orçamentários do Programa de Trabalho
19.691.2029.8902.7058 - Promoção de Investimentos em Infraestru-
tura Econômica - Reforma, Reabilitação e Equipamentos para Em-

[...]

O prazo máximo para execução dos serviços será de 420
(quatrocentos e vinte) dias - Lote l - Perímetro Irrigado Betume, de
acordo com os termos de referência, Anexo II do Edital, contados a
partir da emissão da Ordem de Serviço. VALOR: O valor total deste
contrato é de R$ 3.441.268,00 (três milhões, quatrocentos e quarenta
e um mil, duzentos e sessenta e oito reais). RECURSOS ORÇA-
MENTÁRIOS: As despesas decorrentes desta contratação correrão à
conta dos recursos orçamentários do Programa de Trabalho
19.691.2029.8902.7058 - Promoção de Investimentos em Infraestru-
tura Econômica - Reforma, Reabilitação e Equipamentos para Em-

[...]

Visa prorrogar o prazo da vigência con-
tratual, readequar a planilha contratual e aprovar o novo cronograma
físico financeiro sobre o contrato nº 0.069.00/2016. DA PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: Fica, pror-
rogado o prazo de vigência Contratual por 295 (duzentos e noventa e
cinco) dias a partir de 11/01/2018, passando seu vencimento para
02/11/2018. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláu-
sulas e subcláusulas do Contrato não alteradas por este Termo Adi-
tivo. DATA: 30.01.2018

PROCESSO Nº 59500.001936/2013-92
ESPÉCIE:

[...]

ECOPLAN ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Aditar o
Contrato nº 0.083.00/2014, visa prorrogar o prazo contratual, aprovar o cro-
nograma físico e financeiro e a ratificar as demais cláusulas contratuais. DO
PRAZO: Por este instrumento, fica prorrogado o prazo contratual por mais 136
(cento e trinta e seis) dias, passando o fim da vigência de 12 de janeiro de 2018
para 28 de maio de 2018. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais
cláusulas e condições que não colidam com as deste instrumento. DATA:
30.01.2018

PROCESSO Nº 59500.002423/2012-18
ESPÉCIE:

[...]

nistrativa mensal/anual e ratificar as demais cláusulas e condições
pactuadas. DO PRAZO: Fica, por este instrumento, prorrogado o
prazo de vigência do contrato por mais um período de 12 (doze)
meses, a contar de 22/01/2018, mantendo o valor mensal da taxa
administrativa em R$ 6.735,00 (seis mil, setecentos e trinta e cinco
reais) e o valor anual de R$ 80.820,00 (oitenta mil, oitocentos e vinte
reais). DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições do Contrato original, que não colidam com as deste ins-
trumento. DATA: 30.01.2018

4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATOS DE DOAÇÕES

ESPÉCIE: Processo nº 59540.002086/2017-05